АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2020 № 133

Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей
и подростков в 2021 году

В целях организованного проведения отдыха, оздоровления, занятости
детей и подростков в 2021 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить отдел социальной защиты населения и трудовых отношений

администрации Баганского района уполномоченным исполнительным органом,
реализующим проведение детской оздоровительной кампании на территории
Баганского района в 2021 году.

2. Утвердить состав районной комиссии по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей и подростков в 2021 году (приложение № 1).

3. Установить в 2021 году:
3.1. Продолжительность одной смены в детских оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей в период летних каникул -  18 рабочих дней.
3.2. Стоимость набора продуктов для трехразового питания в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей -  180 рублей в день.
Стоимость набора продуктов для двухразового питания в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей -  150 рублей в день.
3.3. Размер оплаты за счет субсидий на питание в оздоровительных лагерях

с дневным пребыванием детей -  101,23 рубля в день.
3.4. Категории детей, подлежащих оздоровлению:
- дети и подростки в возрасте от 7 до 17 лет включительно;
- дети в возрасте до 17 лет включительно для участия в областных

профильных сменах, летних оздоровительных загородных лагерях, лагерях
санаторного типа.

4. Правом получения путевок Министерства труда и социального развития
Новосибирской области, путевок, приобретаемых за счет местного бюджета в
загородные детские оздоровительные учреждения обладают дети от 7 до 17 лет,
проживающие в многодетных семьях, дети от 7 до 17 лет, находящиеся в трудной
жизненной ситуации, в соответствии со ст.1 Федерального закона № 124-ФЗ от
24.07.1998г. (ред. от 31.07.2020г.) «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации».

5. Определить порядок получения путевок:

5.1. Для лагеря дневного пребывания -  заявление от одного из родителей
(законных представителей), поданное на имя руководителя учреждения не
позднее 5 рабочих дней до начала смены;

5.2. Для летних оздоровительных загородных лагерей -  заявление от одного
из родителей (законных представителей на имя начальника уполномоченного
органа (отдел социальной защиты населения и трудовых отношений);

5.3. Для оздоровления в круглогодичных лагерях санаторного типа -
заявления от одного из родителей (законных представителей) на имя начальника
уполномоченного органа:

-  медицинское заключение о необходимости оздоровления в санатории;
- справка территориального органа Министерства труда и социального

развития Новосибирской области о неполучении путёвок в санаторий в течение 2-
х лет.

6. Руководителю МКУ «Управление образованием Баганского района»
(Нестеровой Л.А.):

6.1. Организовать работу ЛДП в режиме полного дня (9. 00- 18. 00) с
организацией дневного сна детей в следующем образовательном учреждении, из
расчета квотируемых мест 10 детей:

-МКОУ Лепокуровской средней общеобразовательной школе.
6.2. Организовать работу ЛДП в режиме неполного дня (9. 00- 14.30) в

следующих общеобразовательных учреждениях, из расчета квотируемых мест 775
детей:

-МКОУ Андреевской средней общеобразовательной школе имени Героя
Советского Союза Геннадия Андреевича Приходько;

-МБОУ Баганской средней общеобразовательной школе № 1;
-МКОУ Баганской средней общеобразовательной школе № 2 имени Героя

Советского Союза Андрея Григорьевича Матвиенко;
-МКОУ Большелуковской основной общеобразовательной школе;
-МКОУ Бочанихинской основной общеобразовательной школе;
-МКОУ Владимировской основной общеобразовательной школе;
-МКОУ Водинской основной общеобразовательной школе;
-МБОУ Вознесенской средней общеобразовательной школе имени Леонида

Чекмарева;
-МКОУ Воскресенской общеобразовательной школе;
-МБОУ Ивановской средней общеобразовательной школе имени Героя

Советского Союза Николая Гавриловича Шепелева;
-МКОУ Казанской средней общеобразовательной школе;
-МКОУ Кузнецовской средней общеобразовательной школе;
-МКОУ Лепокуровской средней общеобразовательной школе;
-МКОУ Мироновской средней общеобразовательной школе;
-МКОУ Палецкой средней общеобразовательной школе;
-МКОУ Петрушинской основной общеобразовательной школе;
-МКОУ Савкинской средней общеобразовательной школе;
-МБОУ Теренгульской общеобразовательной школе.
6.3. Подготовить нормативно-правовой акт по распределению денежных

средств между ЛДП для проведения летней оздоровительной кампании.
6.4. Совместно с директорами школ, учреждениями дополнительного

образования:
6.4.1. Провести подготовительную работу по подготовке школ к открытию

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в летний период до
21.05.2021 г.;

6.4.2. Спланировать отпуска работников образовательных учреждений с
учетом непрерывной работы образовательных учреждений для занятости в летний
период;

6.4.3. Создать условия для полноценного отдыха, занятости учащихся на
пришкольных участках;

6.4.4. Организовать подвоз детей к основным и средним школам для отдыха
в лагерях с дневным пребыванием детей.

6.4.5. Создать при МКУ «Управление образованием Баганского района»
штаб «Лето 2021» для организации и контроля летнего отдыха и занятости детей
на базе школ и внешкольных учреждений.

6.5. Осуществлять контроль за использованием средств, выделенных на
оснащение лагерей дневного пребывания.

7. Рекомендовать Главам сельсоветов:
7.1. Принять участие в организации отдыха, оздоровления детей и

подростков на территории муниципальных образований;
7.2. Предусмотреть финансовые средства в бюджетах и организовать

индивидуальное трудоустройство подростков на подведомственной территории.
8. Начальнику отдела социальной защиты населения и трудовых отношений

(Туркеева К.А.) вести реестр охвата оздоровления, отдыха и занятости детей в
летний период, проводить ежемесячный анализ хода оздоровительной кампании.

8.1. Проводить работу по выявлению и подбору детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации и нуждающихся в оздоровлении и отдыхе.

9. Директору МБУ «КЦСОН Баганского района» (Рудакова М.Н.)
обеспечить летний отдых и оздоровление детей-сирот, инвалидов, опекаемых,
безнадзорных и беспризорных, состоящих на профилактическом учете в органах
внутренних дел, детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в
летних оздоровительных загородных лагерях, лагерях санаторного типа.

9.1. Оказывать содействие отделу социальной защиты населения и
трудовых отношений по оперативному подбору кандидатур детей, нуждающихся
в оздоровлении и отдыхе.

10. И.О. главного врачу ГБУЗ «Баганская центральная районная больница»
(Петренко А.В.) совместно с территориальным отделом управления
Роспотребнадзора по Новосибирской области в Карасукском районе
(Куксова Ю.С.):

10.1. Обеспечить в летнее время выполнение плана мероприятий по
профилактике заболеваний и лечение больных детей по результатам
диспансеризации и медицинского осмотра;

10.2. Использовать все лечебно-оздоровительные учреждения для
организации оздоровления детей с хроническими заболеваниями и проведения

пропаганды здорового образа жизни;
10.3. Осуществлять постоянный санитарно-эпидемиологический контроль

за работой оздоровительных учреждений, мест отдыха детей.
11. Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения Баганского района»

(Коваленко В.А.) содействовать индивидуальному трудоустройству подростков.
12. Директору МКУК «Культурно-досуговый центр Баганского района»

(Волобоев С.А.) совместно с Главами сельсоветов:
- организовать функционирование всех учреждений культуры в течение

всего летнего периода, с работой в них кружков, клубов по интересам, дискотек
для младших и старших школьников, коллективов художественной
самодеятельности и проведением развлекательных мероприятий.

13. Начальнику отдела молодежной политики, физической культуры и
спорта (Баганов Г.Г.):

- осуществлять контроль за работой летних уличных отрядов, оказать
методическую помощь руководителям отрядов;

- организовать проведение спортивных соревнований на различном уровне
во взаимодействии со специалистами муниципальных образований.

14. Рекомендовать ОП «Баганское» МО МВД России «Карасукский»
(Таранов Ю.А.) принять меры по обеспечению безопасности перевозок детей в
места отдыха, по поддержанию общественного порядка в зонах отдыха, на
дискотеках в вечернее время.

15. Рекомендовать начальнику ОНД по Баганскому району Пушилину Н.М.
осуществлять постоянный контроль за соблюдением правил пожарной
безопасности в местах отдыха детей.

16. Итоги по летней занятости и оздоровлению детей, рассмотреть на
Коллегии при Главе района в сентябре 2021 года.

17. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области
Минакову А.В.

Глава Баганского района
Новосибирской области

Туркеева Кристина Александровна
21-955

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Баганского района

Новосибирской области
от 01 .03.2021 № 133

СОСТАВ
районной комиссии по организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 году

Минакова Анжелика
Васильевна

Туркеева Кристина
Александровна

3. Ветрова Ирина
Александровна

- первый заместитель главы администрации района,
председатель комиссии;

- начальник отдела социальной защиты населения и
трудовых отношений, заместитель председателя
комиссии;

- главный специалист по социальному обслуживанию
граждан отдела социальной защиты населения и
трудовых отношений администрации района, секретарь
комиссии;

4. Нестерова - руководитель МКУ «Управление образованием
Людмила Александровна Баганского района»;

5. Волобоев Сергей
Алексеевич

- директор МКУК «Культурно-досуговый центр
Баганского района»;

6. Коваленко - директор ГКУ «Центр занятости населения Баганского
Владимир Анатольевич района» (по согласованию);

7. Петренко Анна
Викторовна

8. Баганов
Геннадий Григорьевич

9. Поддубко Ольга
Владимировна

10. Пушилин
Николай Михайлович

11. Капитурова
Лилия Викторовна

- заместитель главного врача по медицинскои части
ГБУЗ НСО «Баганская ЦРБ»;

- начальник отдела молодежной политики физической
культуры и спорта администрации района;

- главный специалист отдела молодежной политики
физической культуры и спорта администрации района;

начальник ОНД
(по согласованию);

по Баганскому району

- инспектор по делам несовершеннолетних ОП
«Баганское» МО МВД России «Карасукский»
(по согласованию);

12. Ярославцев Сергей специалист 2 разряда, исполняющий обязанности

Владимирович заместителя главы администрации Баганского
сельсовета (по согласованию);

13. Куксова
Юлия Сергеевна

14. Рудакова
Марина Николаевна

15. Мыссак
Марина Юрьевна

16. Лаптёнок
Галина Григорьевна

17. Ремезова Елена
Сергеевна

- начальник территориального отдела управления
Роспотребнадзора по НСО в Карасукском районе
(по согласованию);

- директор МБУ «КЦСОН Баганского района»;

- директор ГКУ НСО ЦСПН Баганского района
(по согласованию);

- главный специалист, секретарь КДНиЗП;

начальник отдела опеки и попечительства
администрации района.

Список применяемых сокращений:

1. МКУ «Управление образованием Баганского района» - муниципальное
казенное учреждение «Управление образованием Баганского района»;

2. МКУ Культуры «Культурно-досуговый центр Баганского района» -
муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр
Баганского района»;

3. МБУ КЦСОН -  муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания Баганского района»;

4. ГБУЗ «Баганская ЦРБ» - государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Баганская центральная районная больница»;

5. ГКУ «Центр занятости населения Баганского района» - государственное
казенное учреждение «Центр занятости населения Баганского района»;

6. ОП «Баганское» МО МВД России «Карасукский» - отделение полиции
«Баганское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
России «Карасукский»;

7. ОНД по Баганскому району -  отдел надзора деятельности по Баганскому
району;

8. КДНиЗП -  комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
9. ГКУ НСО ЦСПН Баганского района - государственное казенное учреждение

Новосибирской области «Центр социальной поддержки населения Баганского
района».